

# NOWINY RZESZOWSKIE

Sobota i niedziela  
25 i 26 maja 1963 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 123 (4334) | Wyd. A | Nakład 93.403

## Dla dziecka

W dniach od 26 maja do 2 czerwca będziemy obchodzili Międzynarodowy Dzień Dziecka pod hasłem: „Wszyscy wychowujemy nasze dzieci”.

Nasze państwo ludowe stara się zapewnić dzieciom i młodzieży najlepsze warunki do nauki, zabawy i kulturalnego wypoczynku. Na te cele przeznacza się zarówno z budżetu centralnego jak i budżetów terenowych olbrzymie sumy. Niemniej sporo jeszcze dzieci pozbawionych jest z różnych przyczyn opieki. Czeka ją one na pomoc dorosłych przyjaciół. Trochę o dziecku ma być troska o jego zdrowie, lepsze wyniki nauce, o miejsce do zabawy, kształcącej rozrywkę, właściwy stosunek dorosłych do dzieci, zaspokojenie potrzeb materialnych dziecka, jego prawidłowy rozwój fizyczny itd.

Z uznaniem podkreślamy, że społeczeństwo naszego województwa społecznym wkładem pracy przyczyniło się do powstania wielu placówek opiekuńczo-wychowawczych, dając tym samym wyraz wielkiej ofiarności, zrozumienia obywatelskiego oraz wielkiej troski o dzień dzisiejszy i przyszłość naszych dzieci. Za tę ofiarną pracę Wojewódzki Komitet Obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka wyraża serdeczne podziękowanie i uznanie tym wszystkim, którzy wysiłkiem społecznym i świadczeniami finansowymi przyczyniają się do stworzenia dzieciom i młodzieży jak najlepszych warunków do nauki i wypoczynku. Istniejące placówki dziecięce, które powstały siłami i środkami społecznymi — m. in. place zabaw, ogniska przedszkolne, dziecięce wiejskie i inne formy zorganizowanej opieki — świadczą już o dużych osiągnięciach w tej dziedzinie.

Obchód Międzynarodowego Dnia Dziecka staje się okazją do podsumowania dotychczasowej działalności społecznej na rzecz dziecka, jak i do mobilizacji rodziców w celu podejmowania i rozszerzania różnych form pracy opiekuńczo-wychowawczej w sferach środowiskach. Dla rad narodowych i organizacji społecznych jest to również dobra okazja do oceny dotychczasowych wyników pracy opiekuńczo-wychowawczej i wytyczenia jej dalszego rozwoju.

Zwracamy się do rodziców o dołożenie starań, by MDD w ich domach wypadł jak najokazalej, a do rad narodowych (ciąg dalszy na str. 2)



Wśród 10 uczestników marszu znajdowała się również znana aktorka nowojorska, Madeline Scherwood, którą widzimy na zdjęciu w rękach stanowej policji z Alabamy. Policjanci w brutalny sposób zaciągali opierając się aktorkę do samochodu policyjnego. CAF

## Od niedzieli 26 bm. czas letni

WARSZAWA  
Jak już podawaliśmy przez Rady Ministrów wydał zarządzenie w sprawie wprowadzenia czasu letniego od dnia 26 maja br. Czas letni (wschodnioeuropejski) zostanie wprowadzony w nocy z soboty na niedzielę (25/26 maja) o godz. 1.00 czasu obecnego obowiązującego. Wprowadzenie czasu letniego polega na przesunięciu wskazówek zegarów z godz. 1.00 na godz. 2.00.

## Korzystna dla rolników i urlopowiczów

### Pogoda w czerwcu

Jeżeli sprawdzą się przewidywania synoptyków PIHM pogoda w czerwcu będzie korzystna dla rolnictwa i dla urlopowiczów. Zgodnie z przewidywaniami PIHM w czerwcu ma być ciepło z opadami nieco poniżej normy. Przez większą część miesiąca synoptycy PIHM zapowiadają dobrą pogodę ze średnią temperatu-

rą dla centralnych rejonów kraju w dzień do ok. 30 stopni, a lokalnie nawet wyższą, nocą zaś w granicach ok. 12 do 15 stopni. Również opady deszczu spodziewane są na ogół niewielkie, głównie pochodzenia burzowego, wiatry słabe lub umiarkowane zmiennie z przewagą południowych i wschodnich. Zdaniem synoptyków mogą wystąpić dwa lub trzydniowe okresy ochłodzenia przy temperaturze w dzień w granicach 18 do 20 stopni, a nocą 10-12 stopni, ale tylko w pierwszej dekadzie miesiąca i w końcu czerwca. Zachmurzenie w okresach niedużego spadku temperatury spodziewane jest umiarkowane lub nawet duże z możliwością niewielkich opadów, a wiatry umiarkowane, przeważnie zachodnie.

Taka prognoza pogody, jak twierdzą zarówno specjaliści, jak i doświadczeni praktycy — rolnicy, będzie w tym roku po dość obfitych opadach w maju korzystna dla rolnictwa.

## Na zaopatrzenie ludności w sezonie letnim

# Prawie 600 tys. ton warzyw i owoców

WARSZAWA  
Sezonowy skup warzyw, przeznaczonych na zaopatrzenie ludności (nie licząc bezpośredniego dostaw producentów i obrotów handlu prywatnego) ma wynieść 433,5 tys. ton, a owoców — 162,1 tys. ton. W stosunku do ub. roku projektuje się zakupienie o 11 proc. więcej warzyw i o 36 proc. więcej owoców. Podstawą do ustalenia takich zadań są prognozy urodzaju, przewidujące, że zbiory warzyw powinny być dobre.

Z JEDNOCZENIE ub. roku, wydzielone będą także specjalne bazy zaopatrzenia, przygotowujące towary na eksport. Sieć punktów skupu ma być, w porównaniu z zeszłym rokiem, większa o 12 proc., a punktów sprzedaży detalicznej — o ok. 20 proc. Obok o-

wocami, kiosków i straganów również więcej sklepów spożywczych ma sprzedawać w sezonie owoce i warzywa. M. in. każda spółdzielnia spóżywców ma zorganizować co najmniej po 2 „zielone” kiermasze. Centrala Spółdzielni Ogrodniczych — najpoważniejszy hurtownik — organizuje sortownie towarów i przygotowuje bazy dla handlu w dużych miastach większe partie oczyszczonych i mytych warzyw. Szczególną uwagę zwróci się na poprawę zaopatrzenia sklepów w godzinach wczesnych i popołudniowych.

Dostawy wiosennych nowall, takich jak rzodkiewka, szpinak i salata osiągnęły w tym tygodniu swój „szczyt”, utrzyma się on jeszcze kilka dni. Tak dużych ilości nowall nie było już od paru lat. Same tylko spółdzielnie ogrodnicze zakupiły ich w ciągu 20 dni maja ok. 3,5 mln kg, tj. o 40 proc. więcej niż przed rokiem, przy tym ceny wszystkich warzyw, zarówno nowall, jak i jarzyn z zeszłorocznych zbiorów są niższe niż w ubiegłych latach.

## Kolegium Ministerstwa Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych oceniło pracę przedsiębiorstw wykonawczych działających na Rzeszowszczyźnie

W dniach od 22 — 24 bm. w Krośnie, Solinie i Rzeszowie obradowało kolegium MBIPMB, poświęcone analizie działalności przedsiębiorstw budowlanych, realizujących inwestycje przemysłowe i rolne. W pracach kolegium wzięli udział: minister MBIPMB, tow. Marian Olewiński, i sekretarz KW PZPR, tow. Władysław Kruczek, wiceministerowie — tow. Stanisław Araszkiewicz i tow. Władysław Kopeć, przewodniczący Prez. WRN, ob. Michał Ostrowski, sekretarz KW PZPR, tow. Janusz Brych, dyrektorzy przedsiębiorstw wykonawczych.

O odbyły się dwie sesje wyjazdowe w Solinie i Krośnie, gdzie zwiedzono place budów. Oceniono aktualny stan prac związanych z budową elektrowni w Solinie, jak też prześledzono przebieg wykonawstwa inwestycji w hutach szkła w Krośnie. Z konkluzji przedstawicieli resortu i władz wojewódzkich wynika, że obecne zaawansowanie robót w Solinie gwarantuje rytmiczne wykonywanie zadań, likwidację opóźnień wy-

nikających z ciężkiej zimy. Również pomyślnie przebiega realizacja inwestycji w Krośnie.

W dniu wczorajszym w gmachu Prezydium WRN odbyła się narada poświęcona podsumowaniu wyników prac kolegium. Omawiano tutaj głównie problemy organizacyjne. Rozważano m. in. postulat utworzenia nowego przedsiębiorstwa instalacji sanitarnych i elektrycznych. Potrzebę tę uzasadnili w szeregach Prezydium WRN, jak też dyrektorzy przedsiębiorstw wykonawczych. Działające dotychczas przedsiębiorstwa instalacyjne z innych województw nie zaspokajają potrzeb. Mówiono też obszernie o zaopatrzeniu w materiały budowlane, przede wszystkim w cegłę i inne artykuły ceramiczne. Np. produkcja cegły ma w dalszym ciągu u nas charakter sezonowy. Większość cegielni nie ma bowiem wystarczającej ilości suszarni, jak też innych potrzebnych urządzeń mechanicznych, które mogłyby umożliwić ciągłość produkcji przez cały rok.

(ciąg dalszy na str. 2)

## Naznaczony bandyta

LONDYN  
W brytyjskim mieście March pięciu zamaskowanych bandytów dokonało śmiałego napadu na transport pieniędzy rabując 20 tysięcy funtów. Policja ma jednak nadzieję, że niebawem uda się jej bez wielkiego trudu odnaleźć sprawców napadu. Jednemu ze strażników eksportujących transport pieniędzy udało się „naznaczyć” twarz jednego z napaśników niezmywalną czerwoną farbą. Farba ta została wystrzelona ze specjalnego pistoletu i stanowi jeden z najnowszych środków w dziedzinie zwalczania napadów bandyckich.



## Strata nie do odrobienia Do Berlina jedzie tylko czterech Polaków

Nie spełniły się nasze ciche oczekiwania, że na przedostatnim etapie tegorocznego Wyciągu Pokoju, polscy kolarze, po czwartkowej porażce, zdobędą się na jakiś rozpaczliwy zryw. Wprawdzie nasz osłabiony zespół polecał ambitnie, jednak przeciwnicy mieli dostateczny zapas siły, aby kontratak nie tylko odeprzeć, ale jeszcze zwiększyć nad nami przewagę. Zaczęło się niezwykle osłabienie polskiej reprezentacji. Już na pierwszych kilometrach nastąpiła kłopotliwa. Na szosie leżało ponad 20 kolarzy. Największego pecha miał jednak Roman Chłieja. Właśnie na nim leżeli wszyscy pechowcy. Ucierpiał więc najbardziej. Z potu wzięto go do szpitala. Tak więc dla Chłieji wyciąg zakończył się na przedostatnim etapie z Erfurtu do Magdeburga.

kolonne zjazdy. Oczekujemy ataku. Na dole jednak rozciągnięty wąż kolarzy łączy się, a ostre dotąd tempo jazdy trochę słabnie. Kolarze odpoczywają po wspaniałej. Chcą to wykorzystać Polacy. Raz po raz Gawliczek, Zieliński i Kudra wyskakują na przód. Rywal nie mają jednak jeszcze siły i skutecznie odpierają ataki.

Liczna grupa zbliża się do Sangerhausen (98 km), gdzie jest lotny finisz. Któż może być pierwszy? Oczywiście specjalista od lotnych wyścigów, Belg Haeseldonck. Drugi jest Wloch Grassi, przed Lebediewem (ZSRR). Teraz następuje ryzykanci zryw Francuza Carton. Nie zagrzeba on nikomu w klasyfikacji, peleton pozwala więc mu na ucieczkę. Skoczył jednak na wygrał drugi lotny finisz. Za nim był tym razem Haeseldonck przed swym rodakiem Vynke.

(ciąg dalszy na str. 2)



Sytuacja baryczna: Polska w obszarze przejściowym między płytkim niżem z ośrodkiem nad Niemcami, a wyżem rosyjskim.

Prognoza pogody (na sobotę): Zachmurzenie umiarkowane, skłonność do burz. Temperatura dniem 24 st., nocą ok. 10 st. Wiatry słabe, południowo-wschodnie.

Orientacyjna na niedzielę: Bez większych zmian.

## Masowy karambol na szosie pod Kolonią

BONN  
16 osób odniosło rany w masowym karambolu, jaki wydarzył się w czwartek w późnych godzinach wieczornych na autostradzie na przedmieściu Kolonii. Zderzyły się jednocześnie 15 samochodów osobowych. Jak wykazało śledztwo, wypadek spowodował kierowca małodrożowego

samochodu, który nie zauważył w porę znaku ostrzegającego przed zwichniętym szosy. Zahamował tak nagle, że jadące za nim samochody kolejno wpadały na siebie. Ciężką raną kobietę trzeba było uwalniać ze zgniecionego auta za pomocą palników acetylenowych. Przerwa w ruchu trwała aż do północy.

## Pięć nowych rekordów w zdobyciu Everestu

DELHI  
Cztery Amerykanie, którzy jako kolejni członkowie ekspedycji himalajskiej zdobyli w czwartek szczyt Everestu oczekiwani byli w piątek w obozie-bazie ekspedycji. Dwóch z nich William Unsöld i Thomas Hornbein zdobyli szczyt wysokości 8.848 metrów po 11 i pół godzinach wspinaczki poprzez niezdojrziałe do tychczas zachodnią ścianę Everestu. Pozostała dwójka Barry Bishop i Luther Jerstad szła tradycyjną trasą od strony południowo-wschodniej. Czterem alpinistom nie udało się spotkać tak jak planowali na najwyższym wierzchołku Everestu, spotkali się oni nieco poniżej, nie rozbiłi oni obozu w miejscu spotkania lecz spędzili noc na wolnym powietrzu. Jest to pierwszy wypadek, spędzenia nocy w Himalajach bez żadnej pomocy. Unsöld i Hornbein, którzy weszli na szczyt od strony zachodniej, a zeszli stroną południowo-wschodnią, po raz pierwszy w historii dokonali przejścia „górną” przez najwyższy szczyt świata. Tym samym ekspedycja amerykańska ustanowiła 5 nowych rekordów Everestu: 1) po raz

## CIEKAWOSTKI DNIA

TUNEL NA SPRZEDAŻ  
Dwa nieużywane już tunele kolejowe na dawnej bocznicy w departamencie Moselle (Francja) wystawione są na licytację; pierwszy długości 770 metrów za 6 tys. franków (1.200 dolarów), a drugi — jedno-

kilometryrowy — tylko za tysiąc dolarów.  
124-LETNI NARZECZONY  
124-letni kowal Ustad Ali Moham-

med z Miami (Iran północno-zachodni) zamierza ożenić się po raz czwarty. Jego wybranką jest młoda kobieta z tej samej wsi.  
Ustad Ali przeżył już trzy żony i 13 spośród swoich 15 dzieci. Jego recepta na tak długie życie brzmi: być zawsze szczęśliwym małżonkiem.



# Dla dziecka

(Ciąg dalszy ze str. 1)

wych, do komitetów blokowych i organizacji społecznych, by przystąpiły do organizowania nowych placówek i świetlic dziecięcych oraz włączyły się do organizowania wypoczynku dzieci w czasie ferii letnich.

Kierujemy również apel do młodzieży, by otoczyła opieką, powstała pracą rąk ich rodziców, placem gier i zabaw, świetlic itp.; organizowała dziecięce i młodzieżowe komitety podwórkowe i była gospodarzem miejsc własnych zabaw.

Wszyscy włączamy się do pełnej realizacji obowiązków Międzynarodowego Dnia Dziecka. Nie szczędźmy troski i siły w pracy nad stworzeniem jak najlepszych warunków dla wszechstronnego rozwoju naszych dzieci i młodzieży w naszej socjalistycznej Ojczyźnie.

Zwracając się do społeczeństwa ziemi rzeszowskiej z zaważaniem: „Wszyscy wychowujemy nasze dzieci”. Wojewódzki Komitet Obchodu MDD jest przekonany, że będzie ono drogowskazem w codziennej działalności wszystkich, którym los dziecka nie jest obojętny.

Każdy, komu bliskie i drogie jest dziecko — niech staje w szeregu członków Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

Przewodniczący  
Woj. Kom. Obchodu MDD  
**STANISŁAW BOGUŃ**  
sekretarz KW PZPR  
w Rzeszowie

# „Mazowsze” wystąpi w Belgii Szwajcarii i we Włoszech

W niedzielę udaje się na kolejne zagraniczne tournée czołowy nasz Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Trasa podróży prowadzi będzie przez Belgię (Bruksela, Ostenda), Szwajcarię (Genewa, Lozanna, Interlaken) i Włochy (Rzym, Mediolan, Genua). We Włoszech „Mazowsze” występować będzie po raz pierwszy. Nasi artyści z Karoliną dadzą ogółem w ciągu miesiąca 23 koncerty w tych krajach.

Zespół podróżować będzie autokarami, toteż jedzie w najmniejszym 75-osobowym składzie.

# „Kosmos-18” na orbicie

MOSKWA  
Agencja TASS donosi, że w dniu 24 maja br. wystrzelono w Związku Radzieckim kolejnego sztucznego satelitę Ziemi „Kosmos 18”.  
Na pokładzie sztucznego satelity zamontowano aparaty naukowe przeznaczoną do badania przestrzeni kosmicznej zgodnie z programem ogłoszonym przez agencję TASS w dniu 16 marca 1962 r.  
„Kosmos 18” okrąży Ziemię w ciągu 89,44 minuty.

Maksymalna odległość satelity od Ziemi (apogeum) wynosi 301 km, minimalna zaś (perigeum) 209 km.  
Kąt nachylenia orbity do płaszczyzny równika wynosi 65 stopni i 1 minuta.  
Oprócz aparatury radiowej sztuczny satelita jest wyposażony w radiową stację nadawczą, pracującą na częstotliwości 19,896 megaherca.  
Cała aparatura i wszystkie urządzenia sztucznego satelity pracują normalnie.

# Kolegium MBiPMB

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Problemem pozostaje także kruszywo. Mamy tego materiału budowlanego pod dostatkiem w naszym województwie, lecz wciąż jeszcze jego eksploatacja nie ma charakteru przemysłowego, udokumentowanego naukowymi badaniami. Eksploatuje się kruszywo w dziesiątkach rozproszonych miejscowości, głównie zaś w złóżach rzek, co stanowi poważną groźbę dla racjonalnej gospodarki wodnej. Już dzisiaj na skutek tego Przemysły i Jarosław cierpią na brak wody. Lustro Sanu bowiem obniżyło się o 2 m.

Ostatnio Prezydium WRN zaangażowało fachowców, którzy przeprowadzili wnikliwe badania geologiczne, jak też sporządzili dokumentację złóż kruszywa. Ich konkluzje stwierdzają, że jesteśmy dysponentami 45 mln ton już teraz udokumentowanych złóż pospóły i 30 mln ton piasku. To są zapasy, które mogą nam wystarczyć z powodzeniem do 1980 r. Dalsze badania rökują jeszcze efektywniejsze perspektywy. Trzeba tylko je przeprowadzić wnikliwie i po gospodarsku.

W drugiej części czwartkowego posiedzenia kolegium MBiPMB poddano analizie budownictwo wiejskie, z którym nie jest u nas najgorzej. Rzeszowszczyzna uchodzi za województwo o najbardziej rozwiniętym tego typu budownictwie. Tylko w tym roku np. oddanych zostanie do użytku 13 tys. budynków. Z każdym rokiem wzrasta liczba wydawanych zezwoleń na budowę nowych domów. Problemem jest jednak nierównomierny rozwój budownictwa w poszczególnych sektorach: PGR-y bazują na swoich lub terenowych przedsiębiorstwach wykonawczych, kółka rolnicze zaś wykonują inwestycje w lwiej części systemem gospodarczym.

W cyklu inwestowania dochodzi do różnych zakłóceń, które trzeba będzie w najbliższym czasie usunąć. Wyłania się więc potrzeba utworzenia czegoś w rodzaju koordynatora inwestycji dla budownictwa wiejskiego. Powstanie specjalne zjednoczenie na terenie naszego województwa podległe Ministerstwu Rolnictwa. Aktywniejszą postawę muszą wykazać teraz biura projektów pracujące na rzecz wiejskich inwestorów, w przypadku naszego województwa Biuro Projektów Budownictwa Wiejskiego, które wciąż jeszcze nie może się uwolnić od schematu działania, kopiowania przestarzałych już projektów. Istnieje szansa znacznego obniżenia kosztów wykonania inwestycji na wsi o ile w większym niż dotychczas stopniu wykorzystywane będzie miejscowy surowiec. (g)

# Organa MO poszukują!

1. KAMIŃSKI Jerzego s. Józefa i Marianny z d. Ramicka, ur. 9 IV 1939 r. w Pakosławiu, pow. Nowy Tomysł, ostatnio zamieszkałego w Paproci nr 12 pow. Nowy Tomysł.  
RYSOPIS: wzrost 170 cm, postać wysmukła, włosy ciemno-



blond, gęste, twarz owalna, cera śniada, oczy niebieskie, nos prosty, broda wąska. Na lewej ręce powyżej nadgarstka posiada tatuaż „dwa skrzyżowane młoty” i napis „Kopalnia Dymitrow, Bytom 1957 r. Irlka”.  
Wymieniony jest poszukiwany przez Prokuraturę Powiatową w Nowym Tomysłu, za dokonanie szeregu kradzieży rozbójniczych z bronią w ręku.  
Ktokolwiek znałby miejsce pobytu poszukiwanego, proszony jest o powiadomienie najbliższej jednostki MO lub Prokuratury Powiatowej w Nowym Tomysłu. Jednocześnie ostrzeżenie, że za ukrywanie poszukiwanego lub udzielanie mu pomocy, grozi kara pozbawienia wolności do lat 5.

2. KANDUŁA Bronisława s. Franciszka i Franciszki z d. Haładula, ur. 29 V 1941 r. w Starym Tomysłu, ostatnio zamieszkałego Sekowa nr 59 pow. Nowy Tomysł.  
RYSOPIS: wzrost 168 cm, postać wysmukła, włosy jasnobłond, twarz owalna, czoło niskie, oczy szare, brwi luźne, uszy małe, nos mały, usta średnie, cienkie, kąćki uszu w dół, broda wąska, na podbródku blizna po ranie.  
Wymieniony jest poszukiwany przez Prokuraturę Powiatową w

# Do Berlina jedzie tylko 4 Polaków

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Po punkcie odtychszym, licząc dotychczas członków rwy się na grupy. W pewnym momencie ruszyła do przodu szóstka kolarzy — po dwóch Niemców, Belgów i kolarzy radzieckich. Wkrótce powiększyła się ona jeszcze o Bulgara i Włocha. 8-osobowa czwórka stopniowo zwiększyła przewagę nad drugą grupą, w której z Polaków był jedynie Kudra. Później, w miarę zbliżania się do Magdeburga, różnica ta zaczęła maleć. Wreszcie, na około 20 km przed metą, oderwali się od grupy zasadniczej Zieliński i Gawliczek. Jechali bardzo dobrze, ale kontratak był już spóźniony. Nie doszli wprawdzie do drugiej grupy, w której jechał Kudra, ale odrobili ponad 2 min. straty. Już na ulicach Magdeburga, świetnie jadący Kudra, systematycznie zbliżał się do czoła wyścigu — kiedy pierwsza ósemka wpadła na bieżnię stadionu, Polaka dzieliło już tylko ok. 40 m. Na ostatnim wirażu, prowadzący Kapitonow, przewrócił się a za nim leżał atakujący go Niemiec Ampler. Skorzystał na tym Belg Verhaegen, wygrywając przed liderem Amplerem, Kapitonowem i Amplerem wyprzedził Kudra, zajmując 7 miejsce.

# Wyniki

WYNIKI XIV ETAPU

1. Verhaegen (Belgia) 5:28.37 (z bonifikatą)
2. Ampler (NRD) 5:27.07 (z bonifikatą)
3. Bobekow (Bulgaria) 5:27.37
4. Timmermans (Belgia) 5:27.37
5. Olszarenko (ZSRR) 5:27.44
6. Tagliani (Włochy) 5:27.44
7. Kudra (Polska) 5:27.57
8. Ampler (NRD) 5:27.57
9. Smolik (CSRS) "
10. Kapitonow (ZSRR) "

26. Zieliński (Polska) 6:30.30
28. Gawliczek (Polska) 6:31.46
43. Fornalczyk (Polska) 8:13.46

# WYNIKI DRUŻYNOWE XIV ETAPU

1. Belgia 16:23.11
2. NRD 16:23.31
3. ZSRR 16:23.31
4. Rumunia 16:24.21
5. Włochy 16:24.21
6. CSRS 16:27.23
7. Polska 16:28.50
8. Bulgaria 16:30.31
9. Węgry 16:43.24
10. Dania 16:58.22
11. Maroko 17:00.38
12. Jugosławia 17:04.13
13. Szkocja 17:33.09
14. Finlandia 17:38.37
15. Anglia 17:42.26
16. Australia 18:15.13
17. Norwegia 19:25.42

# KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA PO XIV ETAPACH

1. Ampler (NRD) 57:18.09
2. Verhaegen (Belgia) 57:23.54
3. Yncoc (Belgia) 57:26.30
4. Dumitrescu (Rumunia) 57:27.50
5. Czeresowicz (ZSRR) 57:30.08
6. Timmermans (Belgia) 57:30.58
7. Kudra (Polska) 57:31.08
8. Kapitonow (ZSRR) 57:31.26
9. Olszarenko (ZSRR) 57:33.49
10. Schur (NRD) 57:34.44
11. Zieliński (Polska) 57:35.58
16. Gawliczek (Polska) 57:42.44
37. Fornalczyk 88:27.18

# KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA PO XIV ETAPACH

1. NRD 174:46.05
2. Belgia 174:51.26
3. ZSRR 174:51.49
4. Polska 175:03.23
5. Rumunia 175:16.39
6. Włochy 176:01.44
7. Bulgaria 176:25.42
8. CSRS 176:50.40
9. Jugosławia 177:42.56
10. Węgry 178:26.41
11. Dania 181:18.51
12. Finlandia 181:43.23
13. Maroko 182:42.54
14. Anglia 182:45.45
15. Szkocja 188:43.50
16. Australia 189:26.13
17. Norwegia 199:26.13

# Zakończenie wyścigu w radio i telewizji

Ostatni XV etap tegorocznego Wyścigu Pokoju prowadzi z Magdeburga do Berlina i ma 182 km długości. Polskie Radio przeprowadzi o godz. 12.00 w progr. II bezpośrednią transmisję ze startu honorowego w Magdeburgu, a następnie podawać będzie meldunki z trasy. Usłyszymy je o godz. 12.30, 13.00, 14.00, 15.00, 15.30 i 16.00. O godz. 16.15 rozpocznie się sprawozdanie z zakończenia XV etapu, poprzedzone 2-minutowymi relacjami z ostatnich kilometrów trasy.

Telewizja rozpocznie transmisję z zakończenia etapu w Berlinie o godz. 15.53.

Oficjalne wyniki etapu oraz XVI Wyścigu Pokoju poda radio w kronice sportowej o godz. 21.27 (progr. II), a telewizowie zapoznają się z nimi ok. godz. 22.15 po wiadomościach dziennika TV.

WOSTATNIM numerze „Argumentów” ukazał się artykuł Tadeusza Kielanowskiego pt. „Czyja wina”, poświęcony sprawom planowania rodziny. Przypominając na jakim tie zrodził się ten problem, autor stwierdza:

„Z początku nie były to głosy ekonomistów, ale głosy lekarzy, pedagogów, moralistów i działaczy społecznych, którzy zjawisko ogromnej rozrodczości oglądali z bliska, a uczonych zestawień statystycznych może nawet nie znali. Działacze społeczni widzieli liczne, blade dzieci w zatłoczonych, prymitywnych mieszkaniach i wołali na alarm, że w istniejącej sytuacji nie mogą im wszystkim przydzielić nowych, jasnych mieszkań. Moralisci i pedagodzy zaniepokoił się losem dzieci wychowywanych przez ulicę i opisali dramaty dzieci niekochanych, nie posiadanych, dzieci „dopustów bożych”. Lekarze zaalarmowali społeczeństwo, ujawniając tragiczne skutki tysięcy sztucznych poronień, dokonywanych co roku po kryjomu przez osoby niefachowe i niepowołane, bo były to zabiegi nielegalne, wzbudzone przez prawo. Kiedy wreszcie rozwiązały się języki, odezwaly się kobiety, pisząc dziesiątki tysięcy listów od redakcji wszystkich pism. Listów czasem nieporadnych i nieortograficznych, ale zawsze wstrząsających. Tylko część dabo się opublikować, a szkoda, bo te szczerze głosy warte były więcej i lepiej wypuklały p r a w d ę niż

słowa polemistów i kaznodziejów wszelkiego autoramentu. Ostatni zabrali głos, nawet dość cicho, ekonomisci, operujący, jak to zwykle czynią, liczbami. Były to przekonywujące liczby i świadczyły o tym, że zapewnienie chleba, dachu nad głową i pracy pięciuset tysiącom nowych obywateli rocznie przekraczało by możliwości kraju nawet większego i znacznie bogatszego od nas.

W tym czasie, po gorących dyskusjach za i przeciw, odbywanych na zebraniach różnych towarzystw medycznych, prawniczych i innych, Sejm uchwalił ustawę o dopuszczalności przerywania ciąży ze wskazań społecznych. Ustawodawcy przyzwiecali tylko jeden cel: umożliwienie kobietom, które tak czy owak zdecydowane są ciążę przerwać, korzystanie z pomocy kwalifikowanych lekarzy i właściwie urządzonych zakładów służby zdrowia i zlikwidowanie tym samym klęski poronień nielegalnych, groźnych dla zdrowia i życia. Wbrew złośliwym, bezpodstawnym insynuacjom, ani ustawodawca ani nikt inny nie zamierzał zmniejszyć za pomocą brutalnego zabiegu przyrostu naturalnego w kraju.

Po omówieniu roli, jaką w planowaniu rodziny odgrywa Towarzystwo Świadomego Macierzyństwa, autor pisze, że:

„Akcje planowania rodziny na drodze stosowania ciągłe nowych i ulepszanych środków antykoncepcyjnych popiera Światowa Organizacja Zdrowia i że popierają

ją moralnie i aktywnie władze kościółów: mahometańskiego, żydowskiego i wszystkich w y z n a n c h r z e s c i j a n s k i c h (w tym kościoła anglikańskiego), z jednym, jedynym wyjątkiem kościoła rzymsko-katolickiego.

Ala właśnie stosunek kościoła rzymskiego do tych spraw nie może być nam, Polakom, obojętny. Dlatego bolejemy nad niemożliwością

# Czyja wina?

porozumienia się z nim w tej moralnie tak ważnej sprawie.”

W dalszym ciągu autor stwierdza:

„Zakłady położniczo - ginekologiczne notują u nas, obok spadku liczby porodów (z 30,7 na 1.000 mieszkańców w szczytowym roku 1951, do 20,7 w roku 1961 — wobec 18,4 we Francji i 17,8 w W. Brytanii), nadal niepokojąco wysoką liczbę sztucznych poronień. Istnieje wprawdzie wyraźny spadek poronień kryminalnych i związanej z nimi patologii (spełniły się więc przewidywania i cele ustawodawcy), ale samo zjawisko pozostaje niepokojące.

Dlaczego kobiety, nie chcące ciąży donosić, dopuściły do niej, dlaczego nie potrafiły jej zapobiec? Nie znają wiadać środków, nie dotarła do nich akcja uświadamiająca Towarzystwa. Ale może dotarła do nich kontrakcja kleru, odsadzająca Towarzystwo

od czci i wiary (to taki polski zwrot, ale całkiem na miejscu, bo w pracach Towarzystwa biorą także udział ludzie wierzący) i potępiająca tak zwane „techniczne” i jedynie skuteczne środki antykoncepcyjne. Kontrakcja, jak się okazuje, zupełnie nieskuteczna przeciwko najgorzszemu ziu, jakim jest według zgodnej opinii lekarzy, kobiet, lekarzy i Towarzystwa Świadomego

Macierzyństwa chirurgiczne przerywanie ciąży. Kto ponosi jednak za to winę, że się krew leje? Czyżby lekarze, ratujący kobiety przed partaczami, a nazywani za to przez dostojników kościoła „ludobójcami”?

Piszący te słowa jest lekarzem, choć nie ginekologiem. Ma bardzo wielu pacjentów i przyjaciół, praktykujących katolików. Nikt z nich nie może zrozumieć, dlaczego użycie środka antykoncepcyjnego miałyby być niemoralne, moralne zaś zoologiczne rodzenie jednego dziecka po drugim, bez względu na realną możliwość zapewnienia mu należytej opieki i należytego wychowania. Toteż te polskie rodziny, choć katolickie, które mieszkają w miastach i mają łatwy dostęp do lekarza, do poradni, do oświaty i kultury — nie płodzą już dzieci ponad swoje możliwości wychowawcze i ekonomiczne. Przyrost w

miastach jest znacznie niższy, niż na wsi (o 50 proc.).

Lansowane są po kraju demagogiczne lamente, jakoby się już Warszawa z rodowitych warszawiaków wyludniała, a rosła tylko dzięki imigracji ludności ze wsi z terenu kraju. Istotnie, Warszawa rośnie g ł ó w n i e (choć nie wyłącznie) dzięki napływowi ludności, ale rzyć ma się podobnie we wszystkich innych metropoliach świata, nie wyłączając Rzymu.”

I dalej:

„Demagogiczna akcja przeciwko idei planowania rodziny przekracza granice przyzwyczajenia, kiedy padają słowa, przyrównujące ją do hitlerowskiego ludobójstwa, kiedy mówi się o falli morderstw przechodzącej przez nasz naród i kiedy polskich lekarzy nazywa się mordercami. Żaden polski lekarz nie nakłania nigdy żadnej kobiety do przerywania ciąży i nikt, żadna władza państwowa ani żadna instancja medyczna mu tego nie zaleca. Na odwrót, uczy się lekarzy szanowania woli kobiety i uczy się ich metod i zabiegów, dążących do utrzymania zagrożonej ciąży, jeśli kobieta tego pragnie. Jeśli już jednak wspominać hitleryzm, to warto zaznaczyć, że w hitlerowskiej Rzeszy przerywanie ciąży było karane śmiercią, a jakkolwiek antykoncepcja za broniona, czyli że w stosunku do własnej ludności ustawodawstwo hitlerowskie było do bardzo „moralne”. Ale Hitler chciał produkować ludzi do podbijania i kolonizowania świata bez względu na to, czy

to się kobietom podobało czy nie.”

I dalej:

„Jesteśmy pod tym względem zgodni z wszystkimi kulturalnymi narodami świata, które nie zajmują się produkcją mięsa armatniego i z wszystkimi kościołami i wyznaniami chrześcijańskimi, z wyjątkiem, niestety, rzymskiego...”

Autor kończy swój artykuł stwierdzeniem:

„Z plagą poronień walczymy i będziemy walczyć, ale nie za pomocą kazań ani nawoływań do abstynencji czy ascezy, ale za pomocą metod antykoncepcyjnych, coraz doskonalszych i wbrew wszelkiej kontrpropagandzie coraz szerzej przez społeczeństwo akceptowanych.

Potępienie przez kościół rzymski metody krwawych poronień pokrywa się z naszą niechęcią do tego zabiegu, który dopuszczamy na razie tylko jako mniejsze zło. Potępienia przez kościół technicznych środków zapobiegawczych — nie rozumiemy, uważając (wolno nam przecież), że jest to jakaś ślepa uliczka, w którą się kościół zapędził (bywało już tak w historii w dziedzinie kosmologii, ewolucjonizmu itp.) i z której się wycofa, tak że staniemy kiedyś do wspólnej walki ze ziemi po jednej stronie barykady. Najostrożniej jednak protestujemy przeciwko insynuacjom i metodom, do których ucieka się polski Episkopat, zapewniając, że cenimy się zbyt wysoko, by się rewanżować podobną bronią.

TADEUSZ KIELANOWSKI



Sobota i niedziela 25 i 26 maja

RZESZÓW TEATR

Państwowy Teatr im. W. Slesmaszkowej - Burza - godz. 19

IMPREZY

sobota - Występy zespołu „Luxemburg - Combo” - sala kina „Swit” - godz. 17 i 20

Wojewódzkie Eliminacje II Ogólnopolskiego Konkursu Amatorów Wykonawców Piosenek Radzieckiej - LANCIUT - Klub „Arkona” (zamek) godz. 11 (niedziela)

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY - sobota - W czepku urodzeni - prod. NRF - godz. 19.30, niedziela - Królewskie dzieci - prod. NRD - godz. 17

KINA

ZORZA (ul. 3 Maja) - Co za radość żyć (panor., wł.-fr. 1. 12) sob., niedz. (godz. 15.30, 17.45 i 20.00) APOLLO (ul. 3 Maja) - sob. - Requiem dla 500 tys. (pol. 1. 18) godz. 18, Miłość nie wymaga słów (czes. 1. 12) godz. 17 i 19, niedz. - Wszystko dla pań (fr. 1. 18) godz. 15.30, 17.45 i 20.00, GOPLANA (Staromieście) - Szkolna miłość (czes. 1. 14) sob. godz. 17, 19, niedz. (godz. 15, 17 i 19, LETNIE (Al. Komunistów) - sob. - Proszę za mną (fr. 1. 16) godz. 20, niedz. - Kłopoty z miłością (NRD 1. 14) godz. 21, MEWA (ul. Dąbrowskiego) - sob., niedz. - Mam tu swój dom (pol. 1. 18) godz. 17.30, 19.30, PRZODOWNIK (ul. Pstrowskiego) - Rewia snów (aust. 1. 16) sob. godz. 17 i 19.15, niedz. (godz. 15, 17.15 i 19.30, SWIT (ul. Langiewicza) - sob. - nieczynne, niedz. - Przygody Hucka (USA 1. 12) godz. 15, 17 i 19, WDK (ul. Okrzei) - nieczynne.

PORANKI DLA DZIECI

ZORZA - Żegnajcie gołębie (radz. 1. 12) godz. 10, APOLLO - Kominiarczyk (pol. 1. 7) godz. 10, 11.15, GOPLANA - Bibi (pol. 1. 7) godz. 11, MEWA - Dziewina Czubatka (USA 1. 7) godz. 11, PRZODOWNIK - Przygoda w kosmosie (NRD 1. 7) godz. 10, SWIT - Poszukiwacz złota (pol. 1. 7) godz. 11, WDK - Pojedynek prof. Filutka (pol. 1. 7) godz. 10, BRZOZÓW Robotnik - niedziela - Zmartwychwstanie - I seria (radz. 1. 18), DEBICA Uciecha - sobota - Ocean lodowaty wzywa (czes. 1. 12), niedziela - Kieszonkowiec (fr. 1. 16), Gryf - sob., niedz. - Na białym szlaku (pol. 1. 12), Kosmos - niedziela - Swobodny wiatr (radz. 1. 16), GORLICE Górnik - sobota - Traper z Kentucky (USA 1. 16), niedz. - Dziewięć dni jednego roku (radz. 1. 18), Wirus - Gangsterzy i filantropi (pol. 1. 14), JAROSŁAW Gdynia - sob., niedz. - Jak zdobył męża (USA 1. 16), Oka - sob., niedz. - Jak być kochaną (pol. 1. 18), JASŁO Syrena - sob., niedz. - Tahiti (fr. 1. 18), KROSNO Pionier - sob., niedz. - Rio Bravo (USA 1. 12), Kalina - sob., niedz. - Piekna Lureta (NRD 1. 16), KOLBUSZOWA Grażyna - sob., niedz. - Ten, który musi umrzeć (fr. 1. 18), LESKO Jutrzenka - sob., niedz. - Okup (USA 1. 16), LEZAJSK Radość - sob., niedz. - W ślepej uliczce (wł. 1. 16), LUBACZÓW Melodia - niedziela - Mandacik prosię wł. 1. 16), LANCIUT Znicz - sob., niedz. - Dom na rozstajach (radz. 1. 12), Związkowiec - niedziela - Trudne lata (wł. 1. 16), MIELEC Bajka - sob., niedz. - Czarne skrzydła (pol. 1. 16), DK - sob., niedz. - Smak miodu (ang. 1. 18), Tecza - sobota - Wszystko dla pań (fr. 1. 18), niedziela - Próba na jazda (weg. 1. 16), NISKO San - sobota - Uprowadzenie (wł. 1. 16), niedziela - Książę i aktoreczka (Bałk 1. 16), PRZEMYSŁ Bałk - sob., niedz. - Tysiąc oczu dr. Mabusie (NRF 1. 18), Kosmos - sob., niedz. - Prawda (fr. 1. 18), Olimpia - sob., niedz. - Wczorajszy wróg (ang. 1. 16), Roma - sob., niedz. - Długi dzień (radz. 1. 18), PRZEWORSK Warszawa - sob., niedz. - Zerwany most (pol. 1. 14), ROPCZYCE Przyjaźń - sob., niedz. - Złoto (pol. 1. 16), SANOK Pokój - sob., niedz. - Rocco i jego bracia (wł. 1. 18), San - niedziela - Rodzina Młoczków (pol. 1. 12), STAŁOWA WOLA Ballada - sob., niedz. - Orkiestra wojskowa (weg. 1. 14), DK - sob., niedz. - Godzina pasowej róży (pol. 1. 14), Energetyk - sob., niedz. - Karmazynowy pirat (USA 1. 12), STRZYŻÓW Odrodzenie - sob., niedz. - Mezalians (weg. 1. 12), TARNOBRZEG Wisła - sob., niedz. - Ich dzień powszedni (pol. 1. 18).

RADIO

SOBOTA Program I

Program dnia: 5.40 15.05 Wiadomości: 5.00 6.00 7.00 8.00 12.05 15.00 17.00 20.00 23.00

NIEDZIELA Program I

Program dnia: 6.05 Wiadomości: 6.00 7.00 8.00 9.00 12.05 15.00 23.00

Program II

Program dnia: 7.30 Wiadomości: 6.30 7.30 8.30 12.05 17.00 20.00 23.30

Rozgłośnia Rzeszowska PR

8.00 Audycja regionalna - „San pozdrawia Wisłę” 14.00 Szkice poetyckie - wiersze W. Kulikowskiego.

Ogólnopolski program TV Warszawa

9.30 TV - Kurs Rolniczy - „Wychów ciętaj” 10.25 Przerwa 11.55 Program dnia 12.00 Koncert chopinowski 13.00 Przerwa 13.55 Program dnia 14.00 „Dla ciebie, mamo” - telekonkurs 15.00 „Niedzielna biesiada” 15.55 Dla dzieci - „Smiejmy się z siebie” 16.30 „Charakterystyka” („Jak patrzeć na film?”) 17.00 Recital aktorski 17.45 „Chwila wspomnień” (1939 r.) 18.15 „Wielka gra” - teleturniej 19.15 „Kwadranse recenzenta” 19.30 Dziennik Telewizyjny 20.00 „Dobranoc” 20.10 „Sportowa niedziela” 20.40 „Dwie sroki za ogon” - film fab. radz. dozwolony dla młodzieży.

Katowice

9.30 „Zenobia” - film fab. USA (od 14 lat) 15.30 „Wulcio Adaś i Kajtus” 20.40 „TV Katowice informuje” 20.30 „Zenobia” - film fab.

NIEDZIELA Program I

Program dnia: 6.05 Wiadomości: 6.00 7.00 8.00 9.00 12.05 15.00 23.00

Program II

Program dnia: 7.30 Wiadomości: 6.30 7.30 8.30 12.05 17.00 20.00 23.30

Rozgłośnia Rzeszowska PR

8.00 Audycja regionalna - „San pozdrawia Wisłę” 14.00 Szkice poetyckie - wiersze W. Kulikowskiego.

Ogólnopolski program TV Warszawa

9.30 TV - Kurs Rolniczy - „Wychów ciętaj” 10.25 Przerwa 11.55 Program dnia 12.00 Koncert chopinowski 13.00 Przerwa 13.55 Program dnia 14.00 „Dla ciebie, mamo” - telekonkurs 15.00 „Niedzielna biesiada” 15.55 Dla dzieci - „Smiejmy się z siebie” 16.30 „Charakterystyka” („Jak patrzeć na film?”) 17.00 Recital aktorski 17.45 „Chwila wspomnień” (1939 r.) 18.15 „Wielka gra” - teleturniej 19.15 „Kwadranse recenzenta” 19.30 Dziennik Telewizyjny 20.00 „Dobranoc” 20.10 „Sportowa niedziela” 20.40 „Dwie sroki za ogon” - film fab. radz. dozwolony dla młodzieży.

Katowice

20.40 „Don Kichot” - film fab.

7.45 „Błękitna sztafeta” 10.10 „Mówi technika” 11.00 Dla k. l. V - „Tomek i Huck” 11.24 Muzyka „Na wesoło” 12.15 „Rolniczy kwadrans” 13.00 Dla kl. III i IV - aud. pt. „Czary nie czary Doktora Mów Dobrze” 13.20 Koncert Ork. Mandolinistów 14.00 Niezapomniane stronice - „Zagadka literacka” 15.25 „Mój program na antenie” 16.05 Z życia Związku Radzieckiego 16.35 Program młodzieżowy - „Ambicje i starty” 18.00 „Najciekawszy proces” 18.30 Kurs nauki języka francuskiego 19.05 „Wędrowni muzyczne po kraju” 20.30 „Co ty na to?” 22.00 „Kwadranse kolysanek”

Program II

Program dnia: 6.17 15.40 Wiadomości: 6.30 7.30 8.30 12.05 16.00 19.00 23.50

9.45 Kurs nauki języka rosyjskiego 10.40 „Zimowe letnisko” - fragm. pow. 11.00 „Sonety fortepianowe” 12.00 Transmisja ze startu WP - Magdeburg - Berlin 12.45 Polskie melodie ludowe 13.10 Aud. literacka 14.05 „Alfabet polskiej piosenki” 15.35 Dla dzieci - słuch. pt. „Stary muzykus wędruje po kraju” 17.35 „Na warszawskiej fali” 18.05 „Recital tygodnia” 18.45 „Budulec statek mój” 19.30 „Matysiakowie” 21.27 Kronika sportowa 21.50 Gra Poznańska Piętnastka Radiowa 22.10 „Trzy po trzy Zespołu Dziewiątka” 23.55 Muzyka taneczna.

Rozgłośnia Rzeszowska PR

17.05 Radio-reklama 18.33 Koncert zyczeń 15.05 Magazyn - Spacerkiem przez Rzeszów w oprac. St. Koczura 15.20 Z niedalekich podróży - felieton Jana Grylla.

Ogólnopolski program TV Warszawa

11.00 Dla szkół: Zoologia (kl. VI) - „Mieszkańcy dalekich ładów i wód” 15.55 Sprawozdanie z Wyścigu Pokoju - Magdeburg - Berlin 17.35 Dla dzieci starszych: „Gorycz sławy” widowisko wg pow. M. Biełickiego 18.40 „Równy chłopak” - film krótkometr. (pol.) 19.10 „Wieczorne rozmowy” 20.00 „Dobranoc” 20.05 „Wstępowol Pudowkin” 20.40 „Na tropie” - film fab. fr. (od 18 lat) 22.30 „Młki” - magazyn rozrywkowy.

Katowice

9.30 „Zenobia” - film fab. USA (od 14 lat) 15.30 „Wulcio Adaś i Kajtus” 20.40 „TV Katowice informuje” 20.30 „Zenobia” - film fab.

NIEDZIELA Program I

Program dnia: 6.05 Wiadomości: 6.00 7.00 8.00 9.00 12.05 15.00 23.00

Program II

Program dnia: 7.30 Wiadomości: 6.30 7.30 8.30 12.05 17.00 20.00 23.30

Rozgłośnia Rzeszowska PR

8.00 Audycja regionalna - „San pozdrawia Wisłę” 14.00 Szkice poetyckie - wiersze W. Kulikowskiego.

Ogólnopolski program TV Warszawa

9.30 TV - Kurs Rolniczy - „Wychów ciętaj” 10.25 Przerwa 11.55 Program dnia 12.00 Koncert chopinowski 13.00 Przerwa 13.55 Program dnia 14.00 „Dla ciebie, mamo” - telekonkurs 15.00 „Niedzielna biesiada” 15.55 Dla dzieci - „Smiejmy się z siebie” 16.30 „Charakterystyka” („Jak patrzeć na film?”) 17.00 Recital aktorski 17.45 „Chwila wspomnień” (1939 r.) 18.15 „Wielka gra” - teleturniej 19.15 „Kwadranse recenzenta” 19.30 Dziennik Telewizyjny 20.00 „Dobranoc” 20.10 „Sportowa niedziela” 20.40 „Dwie sroki za ogon” - film fab. radz. dozwolony dla młodzieży.

Katowice

20.40 „Don Kichot” - film fab.

Ob. T. B. Rzemień: Układy zbiorowe pracy zazwyczaj zawierają postanowienia, że za czas przestoju spowodowany przez warunki atmosferyczne lub siłę wyższą, wynagrodzenie nie przysługuje. Ob. P. M. Domaradz: Ustalenie prawa do świadczeń rentowych w związku z zatrudnieniem zagranicą należy także do ZUS Biura Rent Zagranicznych. Ustalenie prawa do świadczeń rentowych w związku z zatrudnieniem zagranicą należy także do ZUS Biura Rent Zagranicznych. Ustalenie prawa do świadczeń rentowych w związku z zatrudnieniem zagranicą należy także do ZUS Biura Rent Zagranicznych.

PRAWNIK RADZI

ku z zatrudnieniem zagranicą należy także do ZUS Biura Rent Zagranicznych. Ustalenie prawa do świadczeń rentowych w związku z zatrudnieniem zagranicą należy także do ZUS Biura Rent Zagranicznych.

J. U. Przemysł: Różnica pomiędzy umową o pracę a umową zlecenia polega na tym, że przedmiotem umowy o pracę jest wykonywanie pracy w warunkach podporządkowania pracownika pracodawcy - pracownik podlega więc dyscyplinie pracy, której przejawem jest z reguły wykonywanie pracy w określonym czasie i miejscu oraz w sposób ustalony przez pracodawcę.

Model z kolekcji rzymskiego projektanta mody, Roberto Capucci - suknie z lekkiego jedwabiu, bez rękawów, wykończona przy szyi marszczeniem. Wąski, skórzany pasek, wiązany na kokardę. CAF



Sportowy rozkład jazdy

PIŁKA NOŻNA I LIGA

W WARSZAWIE: Gwardia - Stal Rzeszów (sobota - 17.00) W POZNANIU: Lech - Odra (sobota) W SZCZECINIE: Arkonia - Pogon W CHORZOWIE: Polonia - Ruch W ZABRZU: Górnik - Legia W GDAŃSKU: Lechia - ŁKS Mezz Resovia - Stal Ib Mielec odwołany

II LIGA

W GDYNI: Bałtyk - Piast W GDAŃSKU: Polonia - Cracovia W BYTOMIU: Szombierki - Śląsk W KRAKOWIE: Garbarnia - Stal Mielec (17.30) W RUDZIE: Slavia - Karpaty (18.00) W CZĘSTOCHOWIE: Raków - Unia W BYDGOSZCZY: Polonia - Dab W ŁODZI: Start - Wawel

III LIGA

W PRZEMYSŁU: Czarni - Stal Ib Rzeszów (18.00) W STAŁOWEJ WOLI: Stal - Wisłoka (17.00) W GORLICACH: Górnik - Karpaty Ib (17.00) W JAROSŁAWIU: JKS - Bieszczy (18.00) W LANCIUCIE: Stal - Polonia (18.00)

KLASA A POŁUDNIE

W JEDLIŃSKU: Nafta - Stal Sanok (17.00) W RYMANOWIE: Start - Izolator (17.30) W JASŁE: Czarni - Stal II Mielec (17.30) W PRZYBYSZÓWCE: LZS - Wisłoka Ib (18.30) W KROSNIU: Karpaty II - Nafta Jasio (18.45) W KOLBUSZOWIE: Walter Rzeszów - Gryf (17.00)

PÓLNOC

W TARNOBRZEGU: Siarka - Stal Ib St. Wola (16.00) W NOWEJ DEBIE: Stal - Pogon Lubaczów (17.30) W SARZYNIE: Stal II Rzeszów - Unia Sarzyna (17.00) W PRZEMYSŁU: Polna - Zenit Nisko (16.00) W PRZEWORSKU: Orzeł - Oszeł Rudnik (18.00) Mezz Resovia - Stal Mielec odwołany

A-KLASA JUNIORÓW

W KROSNIU: Karpaty - Wisłoka (9.00) W SANOKU: Stal - MKS Debica (16.00) W JAROSŁAWIU: JKS - Polonia (16.00) Mezz Resovia - Stal Mielec odwołany

ZUZEŁ I LIGA

W ŚWIĘTOCHŁOWICACH: Śląsk - Polonia Bydgoszcz W GORZOWIE: Stal - Wybrzeże Gdańsk W WROCŁAWIU: Sparta - Stal Rzeszów W LESZNIE: Unia - Górnik

II LIGA

W KROSNIU: Karpaty - Wiśki-larz (16.00) W KATOWICACH: Karpaty - Unia 5 10 +54 2. Unia 6 8 +55 3. Anator 5 6 +42 4. Włocławarz 5 6 +33 5. Zrzeblarki 6 6 - 6 6. Sparta 5 6 - 7 7. Start 5 4 +21 8. Polonia 5 4 + 8 9. Wanda 5 4 -23 10. Motor 6 4 -39 11. Tramwajarz 5 4 -35 12. Kolejarz 5 2 -53

SIATKÓWKA LIGA OKRĘGOWA (męska)

W KROSNIU: Karpaty - LZS Sonina, Karpaty - Stal Ib Mielec LZS Sonina - Stal Ib Mielec

UWAGA!

STUDIUM NAUCZYCIELSKIE W PRZEMYSŁU ul. Basztowa 13 - telefon nr 623

OGLASZA WPISY

na rok szkolny 1963/64 na kierunku:

- 1) filologia polska 2) filologia rosyjska 3) historia z wychowaniem muzycznym 4) matematyka z zajęciami praktyczno-technicznymi 5) wychowanie plastyczne z zajęciami praktyczno-technicznymi.

Warunki przyjęcia na I rok: a) posiadanie świadectwa dojrzałości liceum ogólnokształcącego lub innej szkoły średniej, b) dobra opinia szkoły, c) dobry stan zdrowia, d) nieprzekroczony 30 rok życia.

Podania można składać do dnia 10 czerwca 1963 r. Ci, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości w ubiegłych latach składają podania w Dyrekcji Studium Nauczycielskiego do dnia 20 czerwca 1963 r.

Przyjmowanie na I rok Studium odbędzie się na podstawie rozmów z kandydatami w czasie od 1 lipca do 6 lipca 1963 r.

Kandydaci zamiejscowi mogą uzyskać pomieszczenie w internacie. Większość słuchaczy SN otrzymuje stypendia. Bardziej szczegółowych informacji udziela sekretariat Studium. K-1112/2

Rada Robotnicza i Dyrekcja Zakładu Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego „PEKTOWIN” w Jasle

zawiadamia, że w dniu 9 maja 1963 r. dokonano podziału funduszu zakładowego za rok 1962

W związku z tym wszelkie roszczenia dotyczące udziału w premii rozrachunkowej pracownicy przedsiębiorstwa winni składać pod adresem Rady Robotniczej, do dnia 20 czerwca 1963 r.

Roszczenia po tym terminie nie będą rozpatrywane. K-1164/1

W związku z przebudową drogi Jasło - Krosno

zamyka się drogę na odcinku Potok - Jaszczew

w okresie od dnia 24 maja 1963 r. do dnia 10 czerwca 1963 r. Objazd przez miejscowości: Potok - Jedlicza - Jaszczew. K-1161/1

Dyrekcja Muzeum w Łańcucie podaje do wiadomości

12 od dnia 26 maja 1963 r. Muzeum mogą zwiedzać osoby pojedyncze samodzielnie bez przewodnika w niedziele i święta w godzinach od 9 do 18 i codziennie, z wyjątkiem poniedziałków i dni poświątecznych, w godzinach od 11 do 12 i od 14 do 15. Cena biletu wstępu dla osoby dorosłej wynosi zł 5, dla młodzieży i wojska zł 3.

Zwiedzanie Muzeum w grupach z przewodnikiem pozostaje, jak dotychczas, bez zmian. K-1162/1

PRZETARGI

K-1165/1. Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych w Rzeszowie sprzedaje w drodze przetargu który odbędzie się w dniu 29 maja 1963 r. o godzinie 10, w Rzeszowie, na placu budowy bazy straży pożarnych, przy ul. Krasieńskiego, materiały uzyskane z rozbiórki zabudowań, a mianowicie:

- 1. Materiały z budynku mieszkalnego - konstrukcja drewniana. 2. Materiały z rozbiórki stodoły i stajni - konstrukcja murowo-drewniana. 3. Materiały z rozbiórki szopy - konstrukcja drewniana. 4. Materiały z rozbiórki altany - konstrukcja drewniana. 5. Materiały z rozbiórki studni.

Cena wywoławcza całości w/w materiałów wynosi 10.107 zł w przetargu I. W razie niedojścia do skutku przetargu I, przetarg II odbędzie się o godz. 11 i ewentualnie przetarg III o godz. 12. Materiały można oglądać pod wyżej podanym adresem, przy ul. Krasieńskiego.

K-1163/1. Prezydium Gromadskiej Rady Narodowej w Jaworniku Polskim, pow. Rzeszów ogłasza przetarg na wykonanie remontu kapitalnego budynku mieszkalnego. Prace remontowe należy wykonać z własnych materiałów.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty należy składać w zalakowanych kopertach, do dnia 4 czerwca 1963 r. Otwarcie ofert nastąpi dnia 5 czerwca 1963 r. o godz. 10. Szczegółowych informacji udzieli Prezydium GRN w Jaworniku Polskim w godz. od 8 do 15. Prezydium GRN zastrzega sobie prawo wyboru oferenta. Roboty remontowe będą wykonywane na podstawie dokumentacji techniczno-kosztorysowej, która znajduje się do wglądu w Prez. GRN.

OGŁOSZENIA RÓŻNE

KUPIĘ duże, czerwone, prawdziwe konale. Wiadomość: Biuro Ogłoszeń - Rzeszów, G-933/3.

POMOC domowa potrzebna zaraz. Wiadomość: Rzeszów, ul. Anieli Krzywoń 7/18. G-967/1.

DYSKRETNIE, szybko, korespondencyjnie posna Cie Biuro Matrymonialne „Syrenka” - Warszawa, Elektoralna 11. K-998/25.

POTRZEBNA pomoc domowa (dwoje dzieci). Umożliwie ukończenie kursu krawieckiego. Warszawa, ul. Falata 6 m. 37, Mocz. K-1160/1.

Dyrekcja Muzeum w Łańcucie podaje do wiadomości

12 w dniu 2 czerwca (niedziela) 1963 r. Muzeum w Łańcucie będzie udostępnione do zwiedzania w godzinach od 8 do 14.30. K-1162/1

PRACOWNIA PARASOL w Rzeszowie

przy ul. Bernardyńskiej 1 wykonuje wszelkie usługi parasolnicze, naprawy i pokroby oraz poleca własne wyśkie parasole męskich damskich, dziecięcych i ogrodowych w pełnym asortymencie o solidnym wykonaniu. G-973/1

GLOBULKI „ZET”

działają silnie, plewnikobójcze, nieszkodliwe, łatwe w stosowaniu, tanie - zapobiegają ciąży. 1 pud. 10 szt. 7 zł.

Do nabycia w aptekach, drogeriach, kioskach „Ruch” i sklepach „Arged”. K-985/6

Druk Rzesz. Zakł. Graficzne R-2811



